
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Лицей №10» города Советска Калининградской области 

(МАОУ «Лицей №10» г.Советска) 

 

П  Р  И  К  А  З 

05 апреля 2024 г.               № 288 

г. Советск 

О проведении сетевого образовательного события – о проведении 

онлайн-викторины «Подросток и закон» для обучающихся 7-11 классов 

(ФСКО) для сети школ г.Советска в 2024 году 

 

В соответствии со ст.28. «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации», п.4, ст.20 

«Экспериментальная и инновационная деятельность в сфере образования», «в 

целях создания условий для реализации инновационных проектов и программ, 

имеющих существенное значение для обеспечения развития системы 

образования» Закона Российской Федерации «Об образовании» (Федеральный 

закон от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации"), согласно плану методической работы МАОУ «Лицей №10» 

г.Советска на 2023-2024 учебный год, с целью активизации деятельности, 

демонстрации профессионального мастерства вновь прибывших учителей, 

выявления талантливых, творчески работающих специалистов, 

мотивирования профессионального развития специалистов   п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести сетевое образовательное событие – сетевого образовательного 

события – онлайн-викторину «Подросток и закон» для обучающихся 7-

11 классов (ФСКО) для сети школ г.Советска в 2024 году с целью повы-

шения качества подготовки обучающихся к олимпиадам по истории и 

обществознанию. 

2. Утвердить положение о проведении сетевого образовательного события 

- онлайн-викторины «Подросток и закон» для обучающихся 7-11 клас-

сов (ФСКО) для сети школ г.Советска в 2024 году (Приложение 1). 

3. Инспектору по кадрам Стремоуховой А.В. внести сведения об участии 

обучающихся учителя Евсеева В.А. в премировании из стимулирующей 

части ФОТ за проведение выставки. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор  Т.Н. Разыграева 
С приказом ознакомлены:   

Заместитель директора по УВР  Т.А. Кудрявцева 

Учитель истории и обществознания  В.А. Евсеев 

Инспектор по кадрам  А.В. Стремоухова 

 

 



2 
 

  Приложение 1 к приказу МАОУ 

«Лицей №10» г.Советска  

от 05.04.2024 №288 

  УТВЕРЖДАЮ 

Директор МАОУ «Лицей №10» 

г.Советска 

____________Т.Н. Разыграева 

05 апреля 2024 г. 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении онлайн-викторины 

«Подросток и закон» 

 

1. Общие положения. 

  1.1. Настоящее положение определяет цели и задачи открытой 

муниципальной онлайн-викторины «Подросток и закон»  (далее Викторины) 

        1.2. Викторина проводится в рамках реализации проекта ФСКО. 

    1.3. Информационно-технологическое и методическое сопровождение 

Викторины осуществляет МАОУ «Лицей № 10» г. Советска на сайте 

2. Цели и задачи Викторины. 

         2.1 Цель Викторины – содействие повышению уровня правовой 

грамотности обучающихся, формирование у них ответственного отношения к 

законопослушному поведению, как одной из конституционных обязанностей 

гражданина РФ. 

          2.2 Задачи Викторины: 

• формирование у обучающихся базового уровня правовой 

грамотности, необходимого для ориентирования в 

законодательной сфере; 

• мотивирование обучающихся повышать уровень правовой 

грамотности; 

• выявление и поддержка школьников, способных к 

саморазвитию и целенаправленной познавательной 

деятельности; 

• повышение культуры правового мышления; 



3 
 

• формирование сознательного отношения к 

законопослушному поведению. 

 

2. Организационный комитет 

2.1. Организатором Викторины является МАОУ «Лицей № 10» 

г.Советска. 

2.2. Для проведения Викторины создается Организационный комитет 

(далее – Оргкомитет) Викторины, задачами которого являются: 

• обеспечение проведения Викторины согласно Положению; 

• формирование состава жюри Викторины; 

• создание равных условий для всех участников Викторины. 

4. Участники Викторины 

   4.1. В Викторине принимают участие на добровольной основе обучающиеся 

9-10 классов образовательных организаций г.Советска, реализующих 

основные образовательные программы начального общего, основного общего 

и среднего общего образования 

       4.2. Участники Викторины выступают в одной возрастной категории; 

       4.3. Время выполнения работы участниками 30 минут; 

       4.4. Участие в Викторине индивидуальное и однократное; 

       4.5. Участие в викторине бесплатное. 

5. Сроки и порядок проведения Викторины 

      5.1. Викторина проводится со 2 по 15 апреля 2024 года. 

      5.2. Выполнение заданий участниками осуществляется в тестовой системе 

в онлайн-режиме по ссылке https://onlinetestpad.com/rdsyiawhcczww 

 

6. Награждение и подведение итогов Викторины 

           6.1. Результаты Викторины будут подведены в мае 2024 года. 

           6.2. Все Участники Викторины получат электронные Сертификаты. 

https://onlinetestpad.com/rdsyiawhcczww

		2024-04-05T12:54:15+0200




